
Strana 1/5 

ZÁPIS 

 

z 7. zasedání Zastupitelstva města Černošice ze dne 12. 6. 2023 

 
Přítomni: Mgr. František Čejka, Ing. Jan Fara, Ph.D., Mgr. Šimon Hradilek, Mgr. Marek 

Jeřicha, Mgr. Filip Kořínek, Ing. Tomáš Kratochvíl, Ing. David Otava, Bc. 
Magdalena Pánková, Ing. Milena Paříková, Mgr. Michal Strejček, Mgr. et MgA. 
Simona Kysilková Šnajperková, Ing Jakub Špetlák, Michal Trešl, Ing. Petr 
Wolf  

Hosté:   

Omluveni: MUDr. Ing. Jan Biskup, Ing. Tomáš Hlaváček, Mgr. Tomáš Jandura, PhDr. 
Lenka Kalousková, PhD., Dr. Ing. Jiří Pergl, Bc. Tomáš Vodička, Ing. Jan 
Vodička  

Nepřítomni:  
Zasedání zahájeno:  v 8:00 hod. 

Zasedání ukončeno:  v 8:15 hod. 

Ověřovatelé: Mgr. Filip Kořínek, starosta, Ing. David Otava, Michal Trešl,  

Zapsal: Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města  

 
 

Navržený program: 
 

1. Zahájení 

2. Finanční příspěvek dobrovolnému svazku obcí Poberounské odpady a projednání dodatku ke 
smlouvě s POBERO Poberounské odpady s.r.o. 

3. Závěr 

 
Zahájení: 

Zasedání bylo zahájeno v 8:00,  hod. úvodním slovem pana starosty, který konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a zastupitelstvo 
je usnášeníschopné. 

Volba ověřovatelů zápisu z 7. zasedání zastupitelstva města: 

 

Pan starosta doporučil pana Trešla a pana  Otavu jako ověřovatele zápisu z 7. zasedání 
zastupitelstva 

Přijato - pro: 13,  proti: 0, zdržel se:0, nehlasoval 0 

Hlasování o celém programu zasedání zastupitelstva. 

Přijato - pro:13,  proti: 0,  zdržel se:0,  mimo místnost:0 

Hlasový záznam o průběhu a obsahu diskuzí k projednávaným bodům je k dispozici na 
<http://www.mestocernosice.cz/mesto/mesto-cernosice/vedeni-mesta/zastupitelstvo-mesta/>. 

Čas uvedený v závorce u jednotlivých bodů odkazuje na počátek projednání daného bodu, resp. na 
počátek diskuze na zvukovém záznamu. 

 

příchod p. Špetlák 
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K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

2.  Finanční příspěvek dobrovolnému svazku obcí Poberounské odpady a projednání 
dodatku ke smlouvě s POBERO Poberounské odpady s.r.o. 

Předkladatel: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

Důvodová zpráva: Společnost POBERO Poberounské odpady s.r.o. je komunální odpadová 
společnost, která je plně vlastněná dobrovolným svazkem obcí (DSO) Poberounské odpady, 
jehož je město Černošice zakládajícím členem a který sdružuje 16 obcí regionu (12 obcí 
Regionu Dolní Berounka a 4 další). Společnost zahájila svoji činnost na přelomu let 2021 a 
2022 přípravným obdobím (nákup techniky, nábor pracovníků, příprava činnosti atd.) a svůj 
plnohodnotný provoz ve smyslu faktického svozu a zpracování odpadu členských obcí 
zahájila od 1. července 2022 (v některých obcích později, v jedné zatím vůbec). Náklady 
související s přípravou a náběhem provozu společnosti byly hrazeny z prostředků vložených 
do společnosti POBERO ze strany DSO Poberounské odpady (prostřednictvím mimořádných 
členských příspěvků). Z účetního hlediska výdaje v tomto období před zahájením činnosti 
znamenaly ztrátu v celkovém hospodářském výsledku. 
 
První půlrok fungování Pobera byl především ve znamení nastavení systémů, náboru, 
zaškolení a stabilizace personálu, částečného vykrývání kapacit s využitím agenturních 
pracovníků, optimalizace svozových tras apod. Byl také poznamenán opožděnou dodávkou 
některých vozidel, jejich poruchami a nutnými opravami v záručním období, a rovněž 
vandalismem, který vedl k vyřazení některých vozů z provozu v řádu několika týdnů. Všechny 
tyto zmíněné představovaly určité mimořádné či jednorázové výdaje, které jsou ve zprávě o 
hospodaření společnosti popsány jako výdaje související se spuštěním provozu. Fakturace 
členským obcím ze strany Pobera probíhala ve druhém pololetí roku 2022 na základě 
jednotkových cen za strojohodiny svozových vozidel strávené na území jednotlivých obcí a na 
základě svezeného objemu odpadu v tunách. Ceny byly nastaveny před zahájením provozu 
na základě odhadů a předpokladů, které vycházely z údajů dodaných jednotlivými obcemi, jak 
z vlastních dat, tak na základě informací poskytnutých dřívějšími svozovými společnostmi. 
Některé nákladové položky (např. PHM, energie) prošly v průběhu daného období velmi 
dramatickým růstem. Při uzavírání smluv mezi Poberem a jednotlivými obcemi byl ze strany 
některých obcí nesouhlas s tím, aby smlouvy obsahovaly doložku umožňující společnosti 
Pobero jednostranně upravit ceník v případě zvýšených nákladů. Ceny proto zůstaly až do 
konce roku 2022 stejné i přes zvýšené výdaje.  
 
V současné době má společnost POBERO Poberounské odpady s.r.o. kontokorentní úvěr od 
České spořitelny ve výši 2 milionů Kč, od některých svých dodavatelů požaduje prodlouženou 
dobu splatnosti a má nedostatečné finanční rezervy pro stabilní dlouhodobé fungování. 
Vedení společnosti POBERO se proto obrátilo na svého zřizovatele, tedy dobrovolný svazek 
obcí Poberounské odpady s žádostí o posílení svého kapitálu, a to v celkové výši cca 4,5 
milionu Kč. Současně vedení připravilo nový ceník služeb s platností od 1. července 2023 
s cílem zajistit udržitelné financování do budoucna, vycházející z reálných nákladů již 
běžného provozu.  
 
Představenstvo DSO Poberounské odpady navrhuje, aby se jednotlivé obce na potřebné 
jednorázové dotaci k navýšení kapitálu společnosti POBERO podílely takovým dílem, který 
odpovídá rozsahu využívání služeb odpadové společnosti ve druhém pololetí roku 2022.  Pro 
Černošice tato částka činí cca 1,46 mil. Kč.  
 
Prostředky, které tímto způsobem Pobero od DSO získá, budou využity na splacení 
kontokorentního úvěru ve výši 2 mil. Kč u České spořitelny, kterým bylo deficitní financování 
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dosud řešeno, splacení faktur s prodlouženou splatností za uložení odpadu na skládku, a 
zhruba ve výši 1,5 mil. Kč by měly zůstat k dispozici jako finanční rezerva k pokrytí dalších 
nákladů prvního pololetí roku 2023.  
 
Předmětem Dodatku č. 2, který je rovněž předložen zastupitelstvu k projednání a schválení, 
je pak nastavení nových cen s účinností od 1. července. Propočet cen vychází nejen z 
nákladů za celé minulé pololetí, ale také za již uzavřené první čtyři měsíce roku 2023, a je 
sestaven tak, aby ceny již odpovídaly reálným nákladům společnosti POBERO a 
nedocházelo tedy k deficitům v cashflow ani k účetní ztrátě v hospodářském výsledku 
společnosti, resp. nutnosti uzavírání dalších dodatků na jednorázové doplatky.  
 
Společně vlastněná a provozovaná společnost POBERO přináší členským obcím nejen 
transparentnost ve financování a provozu odpadového hospodářství, ale také možnost 
chytrého řízení (postupně se zavádí a nastavují softwarové systémy pro plánování tras a 
navigaci, evidenci popelnic včetně jednotlivého vážení hmotnosti, kamerového systému na 
vozech pro kontrolu). Díky systémům POBERO také město Černošice získá důležitá data pro 
budoucí plánování, řízení a optimalizaci svého odpadového hospodářství, která jsme v 
minulosti od externích dodavatelů nedostávali. Důležitým cílem je minimalizace nárůstu 
nákladů na odpadové hospodářství, který nevyhnutelně nastává se snižováním hranic pro tzv. 
třídící slevu, zvyšováním poplatků za skládkování nad touto hranicí (kterou Černošice vysoce 
překračují), se zákonem stanoveným celkovým zákazem skládkováním od roku 2030 a s 
povinností postupně zvyšovat podíl separovaného odpadu na celkovém objemu komunálního 
odpadu v každé obci. Díky přímému vlivu na řízení společnosti Pobero, resp. úzké spolupráci 
s ní, také mohou probíhat potřebné kroky k nastavení systému pro evidenci, svoz a 
zpracování podnikatelského odpadu z území Černošic.  
 
Vedení společnosti POBERO má následující strukturu: 
 
Představenstvo 

 Petr Weber (předseda) – předseda svazku obcí Region Dolní Berounka, předseda 
svazku 

 obcí Poberounské odpady, místostarosta městyse Karlštejn, a členové: 

 Barbova Tesařová (starostka obce Lety) 

 Tomáš Smrčka (starosta města Řevnice) 

 Petr Hampl (starosta města Dobřichovice) 

 Filip Kořínek (starosta města Černošice) 
 
Jednatelé: 
Petr Weber, Barbora Tesařová, Tomáš Smrčka (funkce viz výše) 
Výkonný ředitel: 
Jan Marek 
 
Webová stránka: www.pobero.cz 
 
Podklady a přílohy k tomuto bodu: 

 Příloha č. 1 - Klíč k rozdělení celkové částky k navýšení kapitálu na základě rozsahu 
poskytovaných služeb v roce 2022 

 Hospodářský výsledek (ztráta) společnosti POBERO v roce 2022 

 Přehled personálního obsazení společnosti 

 Přehled techniky 

 Rozpis svozových tras 

 Návrh dodatku č. 2 

 Rozpočtové opatření č. 34 
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Usnesení č. Z/7/1/2023 

Zastupitelstvo města Černošice 

I .   souhlasí  

aby starosta města v rámci členské schůze dobrovolného svazku obcí (DSO) Poberounské 
odpady odsouhlasil poskytnutí příspěvku DSO ve formě příplatku mimo základní kapitál 
společnosti POBERO Poberounské odpady s.r.o. ve výši 1 460 000 Kč, který odpovídá 
podílu obce na využití jí poskytovaných služeb v roce 2022, dle přílohy č. 1 

I I .   schvalu je  

1.  uzavření dodatku č. 2 Smlouvy na sběr, přepravu a nakládání s komunálními odpady č. 
CES 243/2022 uzavřené se společností POBERO Poberounské odpady s.r.o., se 
sídlem Na Bořích 1077, Řevnice, IČO: 14040654, který má číslo CES 243/2/2022 a je 
přílohou tohoto usnesení 

2.  rozpočtové opatření č. 34 dle přílohy usnesení 

I I I .   uk ládá  

1.  Mgr. Filipu Kořínkovi, starostovi 

1.  aby v rámci členské schůze dobrovolného svazku obcí (DSO) Poberounské odpady 
odsouhlasil poskytnutí příspěvku DSO ve formě příplatku mimo základní kapitál  
společnosti POBERO Poberounské odpady s.r.o. ve výši 1 460 000 Kč, který odpovídá 
podílu obce na využití jí poskytovaných služeb v roce 2022, dle přílohy č. 1 

Termín: 30.6.2023 
2.  Jitka Drahokoupilová, DiS., asistentka vedení města 

1.  zajistit podpis dodatku oběma smluvními stranami a jeho předání právnímu odboru k 
evidenci a zveřejnění 

Termín: 12.6.2023 
3.  Finančnímu odboru 

1.  zapracovat rozpočtové opatření č. 34 do rozpočtu 

Termín: 30.6.2023 

2.  zveřejnit rozpočtové opatření č. 34 v souladu se zákonem 

Termín: 10.7.2023 
přijato jednomyslně, pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
jmenovitě 
pro: Mgr. František Čejka, Ing. Jan Fara, Ph.D., Mgr. Šimon Hradilek, Mgr. Marek Jeřicha, 
Mgr. Filip Kořínek, Ing. Tomáš Kratochvíl, Ing. David Otava, Bc. Magdalena Pánková, Ing. 
Milena Paříková, Mgr. Michal Strejček, Mgr. et MgA. Simona Kysilková Šnajperková, Ing 
Jakub Špetlák, Michal Trešl, Ing. Petr Wolf  
 

3. Závěr 

 
Závěr: 

 
 
Ing. David Otava 
 
Michal Trešl 
 
Mgr. Filip Kořínek 
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